lerinden ve Osmanlılann Mısır'ı fethetmelerinden kısaca bahsettikten sonra
h. 1100-1236 (1688-1821) yıllan arasında meydana gelen hadisleri günlük
olarak kaydetmiş ve bu tarih aralıklan içinde vefat eden meşhur şahsiyetlertn
biyografileıi haklanda bilgi vererek genel bir Mısır tarihi kaleme almıştır.

Chefik Mansour Bey
- Abdulaziz KahJl Bey - Gabrtel Nlcolas KahJl Bey - İskender Aınmoun Efendi, I-IX, Kahtre
1888-1896). Fakat bu de~erll eser, henÜZ 1ürkçe'ye çevrllmemiştir.

7 MuhammedAbdullah İnan, Mısru'l-İsl.dmiyye ve Tdrihu'l·Hıtatt'l·Mısriyye. Kahire 1350/1931,
s. 65-66.

8 Ceberti, 'A.cd'lbü'l-Asar ji't-Terlicimi ve'I-Ahbdr (A.A. Abdurrahim neşrt), m. 1-231.
9 ömer Abdiilaziz Ömer, Abdurrahmô.n ei·Ceberti ve Nikola et-1ürk: Dirdse ve Mukiirane, Beyrut

1978, s. 16- ı 7.
10 Maksudo~u. "Ceberti, Abdurrahman b.

kaynak olarak kullanılmıştır.

Resmi tarihçi kimliği taşımamakla bfrlikte, Mısır seferine dair bazı bilgiler
veren. bir diğer müellif Ayasofya CabYsi Ömer Efendi'dir. Ömer Efendi, 1203-
1229 (1789-1814) yıllarını ihtiva eden ve 1223-1229 (1808-1814) yıllarını
Rüzname tarzu:ıda kaleme aldığı T&ih'inin13 ilk kısımlarında Napolyon'un
Mısır'a girişi, Köse Mustafa Paşa'nın Ebühür'da mağlup olması. Yusuf Ziya
Paşa'nın Sadrazamlık makamına tayini, donanmanın ve kara ordusunun·
Mısır'a hareketi, Mısır'ın işgalinin arka planında yer alan bazı hususlar ve
Fransızlar'ın Akka önlerinde mağlup edilmelerine ait bilgileri kaydetmiştir14•

ve İzzet Hasan Efendi26 ile Ahmed Cevdet Paşa27 tarafından da kaynak olarak
kUnarulmışbr. Ceberti'nin Mısır'ın 1100-1236 (1688-1821) yıllan arasındaki
dönemini ele alan eseri hakkında değerlendirmelerde bulunduğumuz kısımda
işaret ettiğimiz üzere, ~cô.'ibü'ı-Asarın üçüncü cildinde seferdeki hadiselere
dair verilen bilgilerin Mazharu't-Talcdis'e hemen hemen aynı ifade kalıplanyla
nakledildiği görülmektedir.

Lübniın; er
Ravzu'n-Nazir .fi Viliiyeti'l-Emir Beşir'cllr. Bu üç eser, üç cilt halinde Esed Rüstem ve Fuad
Bostani tarafından Lübndn.fi 'Ahdi Clmerci'i'ş.Ş(/ıfibiyyin adıyla neşredilmiştir (Lübn.dn.fi 'Ahdi
Clmerci'i'ş·Şthcibiyyin, thk. Esed Rüstem - Fuad Efram el-Bostani, ı-m. Beyrut 1969) ki. bu
çalışmada eserin 1109-1248 (1697-1832) yıllan Uıtiva etmektedir. Eser üzerine genişletilmtş
Ikinci bir talıkik çalışması daha yapılmıştır. Bu çalışmada eserin eksik kalan lasımlan ta
mamlanmış ve Hz. Peygamber'in deltumundan 1267 (1851} yıJma kadarki devri Uıtiva edecek
şekilde dört cUt hallnde Tdrihu'!-Emir Hayddr eş..Ş(/ıfibi adıyla neşred.ilmiştlr (Tdrihu'l-Emir
Haydar eş..Şthdbi. haz. Marun Ra'd, I-IV. Beyrut 1995). Konu ile ilgl.li olarak kaynaklarda
Haydar eş-Şihabfnin son bir eserinden daha balısed11mektedir.

Kütüphane yetkilileri ile yaptığımız görüşmede bir varaktan müteşekkil olmasından
dolayı bu eserin arşiv belgesi olarak aynldığmı ve Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi bölümüne
devredildiğini öğrendik. Arşiv kısmında yaptığımız inceleme ve talebimize rağmen, henüz
araştırmacılann kullanımına açılmamış olmasından dolayı da eseri bizzat görme ve inceleme
fırsatı hul.amadık.

65 Buzatın 1233 (1817 /18) tarihinde vefat eden ve Abdullah Efendi-zade ola.ı:ak da tanınan Sü
leyman Molla'nın kardeşi Ebubekir Celaleddin olduğunu tahmin etmekteyiz. Arif Efendi, Tez
kire'sinde buzatın bir de Dwtiriı oldugu bilgisini vermektedir; bk. Abdülkadir Erkal, "Celali'nin
Mir-1 'Alem Adlı Mesnevisi", A.Ü.

Kars yöresi:nin yetiştirdiği tarihçF4 ve hattatlarından
biri olan müellif, ı 772 Açıkbaş seferinden sonra Kars Beylerbeyi tayin edilen
Miralay Ali Çelebi':nin torunu, Hüseyin Bey'in de oğludur. Annesi ise Kars
valilerinden Nurnan Paşa'riın kızı Ayşe Hanım'dır. Mehmed Emin, Osmanlı'ya
savaş ilan eden ve 1222 (1807) tarihinde Arpaçayı'ın geçerek Kars'a saldıran

·General Nesvetayefkumandasındaki Rus ordusuna karşı çarpışan öncü bir
liklerin başında ~ulunan babası Hüseyin ve amcası Süleyman beylerin ma
iyyetinde ilk çarpışmalara katılmıştır.

Hüseyin Bey'in oğlu olan müellifimiz Mehmed Emin'e de Haceganlık
rütbesi verilmiş76 ve "Efendi"ler sınıfına dahil olmuştur.

Mehmed Emin Efendi'nin bundan sonraki hayab hakkında elimizde şu
an için başka bir bilgi bulunmamaktadır. O, nişanlığl olduğu sırada ve genç .
yaşta bir kaza sonucu vefat etmiştir. Vefat tarihini net olarak bilmemekle
birlikte, 1222 (1807) tarihinde hayatta olduğunu, bu sırada sabık Sadrazam
Yusuf Ziya Paşa ile görüştüğünü ve bu tarihten sonraki yakın bir zaman di
liminde vefat ettiğini söylememiz mümkündür. ·

b. Tarihçe'si